
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Дом детского творчества 

 

 

 

                                                             ПРИКАЗ № 
                                                               от 12.05.2021г 

 

 

 

Назначении ответственного за организацию работы 

по профилактике терроризма, экстремизма и скулшутинга в 

образовательном учреждении 

 
В целях усиления мер безопасности, повышения состояния 

защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз 

в образовательной организации, с целью обеспечения сохранения жизни, 

здоровья обучающихся, организации профилактической деятельности по 

терроризму, экстремизму и скулшутингу среди детей и молодежи, 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за контроль Плана мероприятий по 

профилактике экстремизма, терроризма и скулшутинга 2021/2022 учебный 

год заместителя директора по УВР Ерофееву Евгению Викторовну. 

2. Разработать план мероприятий в ОУ по профилактике 

экстремизма, терроризма и скулшутинга, включающий работу со всеми 

участниками образовательных отношений (обучающиеся, родители). 

3. Организовать взаимодействие с общественными организациями 

с учетом возможных рисков влияния экстремистской идеологии на 

обучающихся. 

4. Организовать обучающий семинар по профилактике 

экстремизма, терроризма и скулшутинга. 

5.  

6. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма, 

терроризма и скулшутинга на 2021/2022 учебный год. 

7. Назначить ответственных за исполнение отдельных пунктов плана 

мероприятий. 

8. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ДДТ: 

8.1. Включить в план воспитательной работы беседы, занятия, круглые 

столы и др., направленные на профилактику экстремизма, терроризма и 

скулшутинга. 

8.2. Незамедлительно сообщать администрации ОУ о фактах 

выявления несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных 

действий и подверженных влиянию экстремистски настроенных 



группировок. 

8.3. Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с 

использованием возможностей образовательного учреждения. 

 

       8.Педагогам МБУДО ДДТ  в соответствии с Планом мероприятий по 

профилактике экстремизма, терроризма и скулшутинга на 2021/2022 учебный 

год организовать с обучающимися диагностики, тестирования, анкетирования, 

опросы, беседы, направленные на противодействие влиянию экстремистской 

идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп. При  необходимости 

обеспечить взаимодействие со специалистом экстренной помощи. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
        Директор МБУ ДО ДДТ:                                                                                        Коршикова 


		2021-06-02T13:09:13+0900
	п.Вершино-Дарасунский
	Коршикова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




